Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

 Convocação para Prova Didática – CDPT-2018.2/UFGD - Página 1 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 28, DE 05 DE ABRIL DE 2019
Convoca para realização da Prova Didática do CDPT-2018.2/UFGD

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de

suas atribuições legais, considerando a Portaria no 722/2016; o Processo Administrativo 23005.005337/2017-

15; o Edital de Abertura CCS nº 24/2018 do Concurso Público para provimentos de cargos efetivos da carreira

do Magistério Superior da UFGD, RESOLVE:

1. CONVOCAR, na forma do Anexo I, os candidatos aprovados na prova Escrita para a realização da prova

Didática nas áreas BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS DANINHA; PSICOLOGIA SOCIAL E COMUNITÁRIA;

COOPERAÇÃO INTERNACIONAL; FÍSICO – QUÍMICA e CIÊNCIAS CONTÁBEIS.

2. INFORMAR que A PROVA DIDÁTICA, para os candidatos relacionados no ANEXO I, será realizada no dia 06

de abril de 2019, com início das atividades previsto para às 8 horas, no local assinalado no Anexo I,

recomendamos aos candidatos que estejam no local da prova com no mínimo de 45 minutos de antecedência

para localização das salas e testes dos equipamentos.

2.1. Eventualmente, de acordo com o cronograma do certame, as avaliações, considerando a dinâmica de

realização das apresentações da Prova Didática, podem ser estendidas até o dia 7 de abril de 2019.

3. No sorteio da ordem de apresentação da Prova Didática, às 8 horas, no dia 06/04/2019, é obrigatória a

presença de todos os candidatos relacionados no Anexo I, aprovados e classificados, conforme Resolução

COUNI nº 120/2016.

4. É obrigatória a entrega de envelope identificado com o nome do candidato e a área do Concurso Docente,

contendo três vias do Plano de Aula, além da via digital da Apresentação da Prova Didática (se for utilizar-se

desse recurso), o arquivo deverá ser armazenado em dispositivo com entrada USB.

5. Para a apresentação, serão fornecidos pela Comissão organizadora os seguintes equipamentos: computador

portátil com entrada USB e com mídia para apresentação de arquivos diversos, bem como demais estruturas

usuais de sala de aula como quadro negro e giz.

Alessandra Narciso Simão
Coordenadora do Centro de Seleção

http://portal.ufgd.edu.br/

Coordenadoria do Centro de Seleção

__________________________________________________________________________

 Convocação para Prova Didática – CDPT-2018.2/UFGD - Página 2 de 2

EDITAL DE CONVOCAÇÃO CCS Nº 28, DE 05 DE ABRIL DE 2019
Convoca para realização da Prova Didática Grupo do CDPT-2018.2/UFGD

ANEXO I

CANDIDATOS CONVOCADOS PARA A REALIZAÇÃO DA PROVA DIDÁTICA
ÁREA INSCRIÇÃO NOME

BIOLOGIA E MANEJO DE PLANTAS
DANINHAS
Local: Faculdade de Comunicação, Artes e
Letras - FACALE - UFGD, localizada na Rod.
Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade
Universitária

2019122000196 ANA LIGIA GIRALDELI

2019122000110 CAMILA PELIGRINOTTI TAROUCO

2019122000254 CHRISTIANO DA CONCEICAO DE MATOS

2019122000164 DAIANE MUGNOL DRESCH

2019122000156 GLAUCE PORTELA DE OLIVEIRA

2019122000009 ILCA PUERTAS DE FREITAS E SILVA

2019122000008 JHONATAN DIEGO CAVALIERI

2019122000268 LAIS DE LIMA LUQUI

2019122000054 PAULO VINICIUS DA SILVA

2019122000211 RAISSA PEREIRA DINALLI GAZOLA

CIÊNCIAS CONTÁBEIS
Local: Faculdade de Administração, Ciências
Contábeis e Economia - FACE - UFGD,
localizada na Rod. Dourados-Itahum, Km 12 –
Cidade Universitária

2019122000131 ELISE SOERGER ZARO

2019122000072 GABRIELLI DO CARMO MARTINELLI

2019122000016 MARCIELLE ANZILAGO

2019122000187 RAFAEL MARTINS NORILLER

COOPERAÇÃO INTERNACIONAL
Local: Faculdade de Direito e Relações
Internacionais - FADIR - UFGD, localizada na
Rua Quintino Bocaiúva, nº 2.100, esquina c/
Manoel Santiago - Jardim da Figueira. CEP
79.824-140 - Dourados-MS

2019122000148 BARBARA VASCONCELLOS DE CARVALHO MOTTA

2019122000047 BRUNO PERON LOUREIRO

2019122000214 DEBORAH SILVA DO MONTE

2019122000257 GUSTAVO SANTIAGO TORRECILHA CANCIO

2019122000175 NICOLE AGUILAR GAYARD

FÍSICO-QUÍMICA
Local: Faculdade de Comunicação, Artes e
Letras - FACALE - UFGD, localizada na Rod.
Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade
Universitária

2019122000007 CHIRLEY VANESSA BOONE

2019122000130 CINTHIA RODRIGUES ZANATA SANTOS

2019122000236 GUILHERME VILALBA FORTUNATO

2019122000227 LISIAS PEREIRA NOVO

2019122000182 RAFAEL DE OLIVEIRA PEDRO

2019122000208 RAPHAEL RODRIGUES

2019122000213 RENAN AUGUSTO PONTES RIBEIRO

2019122000056 VANESSA HAFEMANN FRAGAL

PSICOLOGIA SOCIAL COMUNITÁRIA
Local: Faculdade de Comunicação, Artes e
Letras - FACALE - UFGD, localizada na Rod.
Dourados-Itahum, Km 12 – Cidade
Universitária

2019122000193 ALEXANDRE KERR PONTES

2019122000221 BRUNO PASSOS PIZZI

2019122000083 FABIANA DE ANDRADE CAMPOS

2019122000276 GUILHERME BERGO LEUGI

2019122000235 JENNIFFER SIMPSON DOS SANTOS

2019122000258 JULIA DUTRA DE CARVALHO

http://portal.ufgd.edu.br/